CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

_,:~~ ,.:s fiS~atE O Municlpa'
:.unta pita c Pardo-MS

PROTOCOLC2 GERAL

J

_

I
REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N° OCJ
X

AUTORES: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS

mensagem
" EFETUAR

INDICAÇÃO

com
sentido de

PORTO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente
e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no

A MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS INTERNAS DO RESIDENCIAL
SEGURO; BEM COMO PATROLAMENTO, TAPA BURACOS E DEMAIS SERVIÇOS
NECESSARIOS ."

dos Santos Júnior, 16 de fevereiro de 2024.

Porto

causada

que seja feita

serviços

de garantir

para

de elevada

Seguro,

pelo

a manutenção

necessários.

a segurança

preservar

estima

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo

JUSTIFICATIVA

Considerando a solicitação do Senhor

que nos relatou sobre a degradação das

pela ação das chuvas e do tráfego constante

dessas estradas, bem como

O patrolamento é essencial para nivelar

dos moradores e veículos. Investir

a segurança, o conforto e o valor do Residencial

Na certeza de contarmos cô1Th vossa

e consideração.

CLEDE Ë ERREI
Vereador

Edson Veiga, Presidente do Residencial

estradas internas daquela localidade,

de veículos, passamos a indicar

patrolamento, tapa buracos e demais

o terreno e prevenir acidentes, além

na manutenção das estradas é fundamental

Porto Seguro.

colaboração, reiteramos protestos

DE FREITAS